
Od Redakcji

Prawo i psychologia to dwie dyscypliny naukowe, które zarówno w zakresie

teorii, jak i praktyki są ze sobą silnie powiązane. Wynika to z ich przedmiotu

zainteresowań, jakim są możliwości zrozumienia  ludzkiego zachowania, prze-

widywania i określonego nań wpływu. Prawo odwołuje się do ustaleń psycholo-

gii  przy okazji  rozmaitych zagadnień i  problemów,  oraz na różnych etapach

postępowania.  

Problematyka przestępstw seksualnych jest  w tym kontekście  szczególnie

trudna. Przestępstwa te zwykle uderzają w najbardziej intymne i wrażliwe sfery

życia człowieka, nierzadko pozostawiają u ofiar ogromne cierpienie i irracjonal-

ne  poczucie  winy,  widziane  oczami  obserwatora  wydają  się  bezsensowne

i okrutne. Dlatego do pełnego zrozumienia tego rodzaju przestępstw, a co za

tym idzie zapobiegania im, potrzebne jest interdyscyplinarne podejście, integru-

jące wiedzę z dziedziny psychologii i prawa, a często też sesksuologii. 

Wychodząc z takiego założenia Sekcja Psychologii Sądowej Koła Studen-

tów Psychologii UJ od 2008 roku organizuje cykliczne spotkania przedstawicie-

li  pomocniczych  nauk  sądowych  z  zakresu  psychologii  i  prawa  pod  nazwą

międzynarodowa Krakowska Konferencja Psychologii Sądowej. Konferencje te

stają się płaszczyzną porozumienia  i miejscem, gdzie naukowcy oraz praktycy

zajmujący się zagadnieniami z pogranicza  prawa i psychologii mogą wymie-

niać  się  wiedzą i  doświadczeniem.  Są organizowane głównie dla studentów,

gdyż w swoim założeniu mają uświadamiać o konieczności poszerzania wiedzy

oraz rozwijania interdyscyplinarnego podejścia  do wielu zagadnień istotnych

dla skutecznej walki z przestępczością już na wczesnym etapie kształcenia aka-

demickiego.  Jednakże mimo to na konferencje  przybywają również praktycy

i specjaliści tacy jak prokuratorzy, psychiatrzy sądowi, psychologowie zajmują-

cy się na co dzień opiniowaniem i inni. Dotychczasowe konferencje skupiały

się wokół problematyki integracji wiedzy z dziedziny psychologii i prawa, za-

gadnień przestępstw seksualnych, oraz problematyki zeznań świadków w ujęciu

prawnym i psychologicznym.  Gośćmi specjalnymi byli tacy uznani na świecie

specjaliści jak Günter Köhnken, Ray Bull, prof. Józef Gierowski, prof. Józef

Wójcikiewicz i wielu innych. 
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Publikacja „Przestępstwa seksualne z perspektywy prawnej i psychologicz-

nej” jest kolejnym krokiem zmierzającym do integracji wiedzy psychologicznej

i prawnej oraz propagowaniu interdyscyplinarnego podejścia w dziedzinie sze-

roko  rozumianej  problematyki  zwalczania  przestępczości.  Książka  ta  ma  na

celu nakreślić i przybliżyć problemy wiążące się z przestępstwami seksualnymi

w kontekście sądowym, zarówno w ogólnym rozumieniu (np. czym są przestęp-

stwa seksualne) jak i  szczegółowym (zagadnienia związane ze szczególnymi

przestępstwami, np. ekshibicjonizmem czy handlem ludźmi). Oferuje psycholo-

gom możliwość zrozumienia, w jaki sposób problematyka przestępstw seksual-

nych  jest  postrzegana  i  dyskutowana  na  gruncie  prawa.  Prawnicy  natomiast

mogą w niej znaleźć psychologiczne rozważania dotyczące sprawców i ofiar

różnego typu przestępstw seksualnych.

Publikacja skierowana jest do prawników i psychologów, studentów i prak-

tyków którzy chcą pogłębić swoją wiedzę z zakresu przestępczości seksualnej

oraz uzyskać wieloaspektowy, interdyscyplinarny obraz tego zjawiska.
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